
 

Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo: VZN –    /2021 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo:  

 

v súlade s  §  6 ods. 1 zákona  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  predpisov   a  

§  28 ods. 5, § 49 ods. 4, § 114 ods. 6, § 116 ods. 6, § 140 ods. 10, § 141 ods. 6 zákona č. 245/2008 

Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov   v y d á v a 

 

„NÁVRH“ 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie číslo  VZN -  6/2020  

o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských 

zariadeniach zriadených mestom Brezno  

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 29.01.2021 
Zverejnený na elektronickej úradnej tabuli dňa : 29.01.2021 
Zverejnený na webovom sídle mesta dňa : 29.01.2021 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 29.01.2021 
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 08.02.2021 
Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: marta.paucova@brezno.sk  

- faxom na číslo: 0486306229 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 10.2.2021 
 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta uznesením :  
Dňa :  
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa:  
VZN nadobúda účinnosť dňom:  
 

 

 

 

JUDr. Tomáš Abel, PhD.,  

     primátor mesta 

mailto:marta.paucova@brezno.sk


VZN -    /2021  1 z 2 

    

   

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna sa na základe  § 11 ods. 4. písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto Všeobecne záväznom   

nariadení : 

 

 

                                              Článok  I. 

 
Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo  VZN -  6/2020 o výške príspevku na čiastočnú 

úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach  zriadených mestom Brezno sa mení a dopĺňa 

takto :  

 

1.  V § 5 ods. 1 znie:  

 

1. Na čiastočnú úhradu nákladov spojených s pobytom v materskej škole prispieva zákonný 

zástupca dieťaťa  peňažnou čiastkou vo výške 10,00 €  mesačne  na jedno dieťa.  

 

Poznámka pod čiarou k odkazu 1 sa v celom rozsahu vypúšťa. 

 

 

2. V  §  5 ods. 2 písmeno  a)  znie :   

 

a) pre ktoré je predprimárne vzdelávanie povinné 

 

 

 

   Článok  II. 

Spoločné a záverečné  ustanovenia 
 

1. Toto všeobecné záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom odo dňa zverejnenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


